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| Ball hook
  Gancho bola
| Stop

68

68

ACCESORIES
ACCESORIOS

| Elastic ligature
  Ligadura elástica
| Intra-oral
  elastic
  Elástico
  intrabucal
| Separator
  Elastics
  Elásticos 
  separadores

70

70

70

| Weingart pliers
  Alicates weingart
| Bracket-removing plier
  Pinza para quitar brackets
| Tweed pliers
  Alicates de tweed
| Mini slim distal end
  cutter
  Corte distal mini slim
| Drop format pliers
  Alicates de formato de
  gota
| Vertical indentation
  pliers
  Alicate vertical para
  alineadores
| Horizontal indentation
  pliers
  Alicates horizontal para
  alineadores
| Punch hole plier
  Pinza perforadora
| Bonding tweezers
  Pinza de unión
| Long tube bonding
  tweezers
  Pinza porta tubo recta 
| Curved bonding
  tweeters
  Pinza porta tubo curva 
| Tweezers (EasyClip+
  closing)
  Pinza (cierre de EasyClip+)
| Explorer (opening
  EasyClip+)
  Explorador (abertura de
  EasyClip+)

78

78

78

78

79

79

79

79

80

80

80

80

80

67

69

777
| EasyClip+
| BioMax
| Vector+
| Picco
| Octopus L
| Safira
| Translux
  Ceramic
| BioCrystal
| Distalizer
  Distalizador

10
29
32
37
38
41
44

48
49

BRACKETS
BRACKETS

50
| Self-ligating
  buccal tube
  Tubo autoligado
| buccal tube TSN
  Tubo  TSN
| BioComfort

52

53 
  
54

BUCCAL TUBES
TUBOS

| Thermoactivated
  Termoactivado
| Cuper niti 
| Stainless Steel
  Acier
| retraction archwire
  arco de retracción
| Nitinol

59

60
61

63

64

55
ARCHWIRES
ARCOS

| Stainless Steel
  Acier

66

65
WIRES
HILOS

ELASTIC
ELÁSTICOS

| Lightbond resin
  Resina Lightbond
| Bite Turbo
| Steel spring
  Resorte de acero
| Bonding tray
| Visprotek
| Aesthetic button
  Botón estético
| Lingual spur
  Espolón lingual

72

73
73

75
75
76

76 

71
AUXILLIARIES
AUXILIARES

INSTRUMENTS
INSTRUMENTOS
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| Upper right
  quadrant
  Cuadrante superior
  derecho
| Lower right
  quadrant
  Cuadrante inferior
  derecho
| Upper left
  quadrant
  Cuadrante superior
  izquierdo
| Lower left
  quadrant
  Cuadrante inferior
  izquierdo

82

82

83

83

BANDS
BANDAS

81

84
SCANNER
ESCÁNER

86
ALIGNERS
ALINEADORES

| Self Aligners
  Alineadores Self
| Memoflex
| Chewie
  Mordedor
| Solt

87

88
88

89

94
RESINS
BIOCOMPATIBLE
RESINAS
BIOCOMPATIBLE

90
3D PRINTING 
RESIN
RESINAS DE IMPRESION 3D
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PASSIVE | PASSIVO:
Roth
MBT
Standard
Low Torque
Super Torque
Moderna Orto Standard Class II
Moderna Orto Class III Open Bite
Moderna Orto Deep Bite
Moderna Orto Plus

INTERACTIVE | INTERACTIVO:
Roth
MBT
Ponce
Standard
Low Torque
Super Torque

PRESCRIPTIONS

All the 
treatments 
possibilities 
in the same 
place
Todas las posibilidades 
de tratamientos en un 
único lugar

HYBRID | HÍBRIDO:
Roth
MBT
Standard
Low Torque
Super Torque
Orto Murata

BIDIMENSIONAL HYBRID |
HÍBRIDO BIDIMENSIONAL:
Roth
MBT
Jorge Rodrigues
PDM 
MSG

SELF-LIGATING/AUTOLIGADO  |  PÁG. 11

8 9BRÁQUETES BRÁQUETES
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PRESCRIPTIONS:
PRESCRIPCIONES:

ROTH
MBT

PRESCRIPTIONS:
PRESCRIPCIONES:

NEW HBL

PRESCRIPTIONS:
PRESCRIPCIONES:

ROTH
MBT

PRESCRIPTIONS:
PRESCRIPCIONES:

ROTH
MBT
PONCE
JORGE RODRIGUES
BIOMECÂNICA
GIRONDI

PRESCRIPTIONS:
PRESCRIPCIONES:

ROTH
MBT
RICKETTS
EDGEWISEPRESCRIPTIONS:

PRESCRIPCIONES:

ROTH

Bi
oC
ry
st
al

PRESCRIPTIONS:
PRESCRIPCIONES:

ROTH

CONVENTIONAL | CONVENCIONAL  |  PÁG. 29 AESTHETIC | ESTÉTICO  |  PÁG. 41

AESTHETIC | ESTÉTICO  |  PÁG. 44CONVENTIONAL | CONVENCIONAL  |  PÁG. 32

LINGUAL  |  PÁG. 38

CONVENTIONAL | CONVENCIONAL  |  PÁG. 37

AESTHETIC | ESTÉTICO  |  PÁG. 48

8 9BRÁQUETES BRÁQUETES
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022" x .028" 05.21.1290 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm

Torque -11° -11° 7° 6° 15° 15° 6° 7° -11° -11°

Ang. 2° 2° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 2° 2°

Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

05.21.1514 05.21.1514 05.21.1213 05.21.1212 05.21.1211 05.21.1221 05.21.1222 05.21.1223 05.21.1524 05.21.1524

SLOT .022 x .028                                  REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5 

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° 7° -3° -3° -3° -3° 7° -12° -17°

Ang. 4° 4° 5° 4° 2° 2° 4° 5° 4° 4°
Offset 4° 4° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 4° 4°
In-out 0,15mm 0,15mm 0,25 mm 0,45mm 0,45mm 0,45mm 0,45mm 0,20mm 0,15 mm 0,15mm

05.21.1545 05.21.1644 05.21.1243 05.21.2042 05.21.2041 05.21.2031 05.21.2032 05.21.1233 05.21.1634 05.21.1535

SLOT .022 x .028                                  REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5 

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022" x .028" 05.21.1090 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -11° -11° -9° -5° 2° 2° -5° -9° -11° -11°

Ang. 2° 2° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 2° 2°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

05.21.1514 05.21.1514 05.21.1013 05.21.1012 05.21.1011 05.21.1021 05.21.1022 05.21.1023 05.21.1524 05.21.1524

SLOT .022 x .028                                  REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5 

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° 0° -11° -11° -11° -11° 0° -12° -17°

Ang 4° 4° 5° 4° 2° 2° 4° 5° 4° 4°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm

SLOT .022 x .028                                  REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5 
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PASSIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO PASIVO

0 05.21.1545 05.21.1644 05.21.1043 05.21.1042 05.21.1041 05.21.1031 05.21.1032 05.21.1033 05.21.1634 05.21.1535

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

15 14 13 12 11 21 22 23 24 25

15 14 13 12 11 21 22 23 24 25

45 44 43 42 41 31 32 33 34 35

45 44 43 42 41 31 32 33 34 35

PASSIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO PASIVO
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022” x .028” 05.21.1190 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -11° -11° 11° 13° 22° 22° 13° 11° -11° -11°
Ang 2° 2° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 2° 2°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,80 mm 0,65 mm 0,65 mm 0,80 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

05.21.1514 05.21.1514 05.21.1113 05.21.1112 05.21.1111 05.21.1121 05.21.1122 05.21.1123 05.21.1524 05.21.1524

SLOT .022 x .028                                  REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5 

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -5° 13° -3° -3° -3° -3° 13° -5° -17°
Ang 4° 4° 5° 4° 2° 2° 4° 5° 4° 4°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0, 15 mm

05.21.1545 05.21.1144 05.21.1143 05.21.2042 05.21.2041 05.21.2031 05.21.2032 05.21.1133 05.21.1134 05.21.1535

SLOT .022 x .028                                  REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5 

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022” x .028” 05.21.1094  Low 6x6

.022” x .028” 05.21.1194  Super 6x6

.022” x .028” 05.21.1294  Standard 6x6

Width 3,9 mm 3,9 mm
Torque -18° -18°
Ang 0° 0°
Offset 12° 12°
In-out 0,50 mm 0,50 mm

08.45.0111O 08.45.0211O

       SLOT .022 x .028       |      REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1
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x6

Width 3,9 mm 3,9 mm
Torque -28° -28°
Ang 2° 2°
Offset 2° 2°
In-out 0,50 mm 0,50 mm

08.45.0312O 08.45.0412O

       SLOT .022 x .028       |      REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1   

		                     16                                                26	

		                    46                                                36	

STANDARD

Kit 1 case
Cód. 05.21.1290

SUPER TORQUE

Kit 1 case
Cód. 05.21.1190

LOW TORQUE

Kit 1 case
Cód. 05.21.1090

PACKAGING
EMBALAJES

MOLAR TUBE KIT/KIT
CON TUBOS EN
MOLARES

Kit 1 case Standard
Cód. 05.21.1294

Kit 1 case Low Torque
Cód. 05.21.1094

Kit 1 case Super Torque
Cód. 05.21.1194

15 14 13 12 11 21 22 23 24 25

45 44 43 42 41 31 32 33 34 35

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

PASSIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO PASIVO

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

12 13BRÁQUETES BRÁQUETES
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” x .028” 05.20.0390 5x5

.022" x .028" 05.21.0390 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°

Ang 0° 0° 11° 9° 5° 5° 9° 11° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°

Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022” x .028” 05.21.0394 ROTH 6x6
.022" x .028" 05.21.0894 MBT 6x6

Width 3,9 mm 3,9 mm
Torque -10° -10°

Ang 0° 0°
Offset 8° 8°
In-out 0,50 mm 0,50 mm

.022” x .028” 08.45.0105O 08.45.0205O

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

Width 3,9 mm 3,9 mm
Torque -25° -25°

Ang 0° 0°
Offset 5° 5°
In-out 0,50 mm 0,50 mm

		                  16                                                   26	

		                  46                                                   36	

PACKAGING
EMBALAJES

ROTH

Kit 1 caso
.018”  - Cód. 05.20.0390
.022” - Cód. 05.21.0390

MBT

Kit 1 caso
.018”  - Cód. 05.20.0890
.022” - Cód. 05.21.0890

KIT COM TUBOS
MOLARES

ROTH
Cód. 05.21.0394

.018” x 028” 05.20.3814 05.20.3814 05.20.0313 05.20.0312 05.20.0311 05.20.0321 05.20.0322 05.20.0323 05.20.3824 05.20.3824
.022” x .028” 05.21.3814 05.21.3814 05.21.0313 05.21.0312 05.21.0311 05.21.0321 05.21.0322 05.21.0323 05.21.3824 05.21.3824

      SLOT                                                  REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5 

.018” x .028” 05.20.0345 05.20.0344 05.20.0343 05.20.0350 05.20.0350 05.20.0350 05.20.0350 05.20.0333 05.20.0334 05.20.0335
.022” x .028” 05.21.0345 05.21.0344 05.21.0343 05.21.0350 05.21.0350 05.21.0350 05.21.0350 05.21.0333 05.21.0334 05.21.0335

.022” x .028” 08.45.0310O 08.45.0410O

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                                                                   REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5 

MBT
Cód. 05.21.0894

15 14 13 12 11 21 22 23 24 25

45 44 43 42 41 31 32 33 34 35

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

PASSIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO PASIVO
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” x .028” 05.20.0890 5x5

.022" x .028" 05.21.0890 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° -7° 10° 17° 17° 10° -7° -7° -7°
Ang 0° 0° 8° 8° 4° 4° 8° 8° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°
Ang 2° 2° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 2° 2°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm
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.018” x .028” 05.20.3814 05.20.3814 05.20.0813 05.20.0812 05.20.0811 05.20.0821 05.20.0822 05.20.0823 05.20.3824 05.20.3824
.022” x .028” 05.21.3814 05.21.3814 05.21.0813 05.21.0812 05.21.0811 05.21.0821 05.21.0822 05.21.0823 05.21.3824 05.21.3824

.018” x .028” 05.20.0845 05.20.0844 05.20.0843 05.20.0850 05.20.0850 05.20.0850 05.20.0850 05.20.0833 05.20.0834 05.20.0835
.022” x .028” 05.21.0845 05.21.0844 05.21.0843 05.21.0850 05.21.0850 05.21.0850 05.21.0850 05.21.0833 05.21.0834 05.21.0835

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

15 14 13 12 11 21 22 23 24 25

45 44 43 42 41 31 32 33 34 35

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

PASSIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO PASIVO
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022" x .028" 05.21.4595C 7x7

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° 7° 13° 22° 22° 13° 7° -7° -7°

Ang 0° 0° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

.022” x .028” 05.21.3814 05.21.3814 05.21.1213 05.21.1112 05.21.1111 05.21.1121 05.21.1122 05.21.1223 05.21.3824 05.21.3824

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° 7° -3° -3° -3° -3° 7° -12° -17°

Ang 4° 4° 5° 2° 2° 2° 2° 5° 4° 4°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm

.022” x .028” 05.21.1545 05.21.1644 05.21.1243 05.21.2042 05.21.2041 05.21.2031 05.21.2032 05.21.1233 05.21.1634 05.21.1535

PR
ES

CR
IP

TI
ON

/P
RE

SC
RI

PC
IÓ

N 
ST
AN
DA
RD
 O

RT
O 
MO
DE
RN
A 
KI
T 
7X
7

(F
ol
lo
ws
 s
eq
ue
nc
e 
of
 a
rc
hw
ir
es
/S
ig
ue
 s
ec
ue
nc
ia
 d
e 
ar
co
s)

Width 3,7 mm 4,0 mm
Torque -25° -14°

Ang 0° 0°
Offset 0° 10°
In-out 0,30 mm 0,60 mm

.022” x .028” 08.04.0409 08.85.0107

Width 3,7 mm 4,0 mm
Torque -20° -25°

Ang 0° 0°
Offset 0° 5°
In-out 0,30 mm 0,60 mm

.022” x .028” 08.04.0308 08.85.0310

17                                  16   

47                                  46   

Width 4,0 mm 3,7 mm
Torque -14° -25°

Ang 0° 0°
Offset 10° 0°
In-out 0,60 mm 0,30 mm

.022” x .028” 08.85.0207 08.04.0309

Width 4,0 mm 3,7 mm
Torque -25° -20°

Ang 0° 0°
Offset 5° 0°
In-out 0,60 mm 0,30 mm

.022” x .028” 08.85.0410 08.04.0408

26                                  27   

36                                  37   

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

15 14 13 12 11 21 22 23 24 25

45 44 43 42 41 31 32 33 34 35

PASSIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO PASIVO

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022" x .028" 05.21.4695C 7x7

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -11° -11° 7° -5° 2° 2° -5° 7° -11° -11°
Ang 2° 2° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 2° 2°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

.022” x .028” 05.21.1514 05.21.1514 05.21.1213 05.21.1012 05.21.1011 05.21.1021 05.21.1022 05.21.1223 05.21.1524 05.21.1524

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° 7° 0° 0° 0° 0° 7° -12° -17°
Ang 4° 4° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 4° 4°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm

.022” x .028” 05.21.1545 05.21.1644 05.21.1243 05.21.0350 05.21.0350 05.21.0350 05.21.0350 05.21.1233 05.21.1634 05.21.1535

Width 3,7 mm 4,0 mm
Torque -25° -14°
Ang 0° 0°
Offset 0° 10°
In-out 0,30 mm 0,60 mm

.022” x .028” 08.04.0409 08.85.0107

Width 3,7 mm 4,0 mm
Torque -20° -25°
Ang 0° 0°
Offset 0° 5°
In-out 0,30 mm 0,60 mm

.022” x .028” 08.04.0308 08.85.0310

17                                  16   

47                                  46   

Width 4,0 mm 3,7 mm
Torque -14° -25°
Ang 0° 0°
Offset 10° 0°
In-out 0,60 mm 0,30 mm

.022” x .028” 08.85.0207 08.04.0309

Width 4,0 mm 3,7 mm
Torque -25° -20°
Ang 0° 0°
Offset 5° 0°
In-out 0,60 mm 0,30 mm

.022” x .028” 08.85.0410 08.04.0408

26                                  27   

36                                  37   

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10 SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10 SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

15 14 13 12 11 21 22 23 24 25

45 44 43 42 41 31 32 33 34 35

PASSIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO PASIVO

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

PR
ES

CR
IP

TI
ON

/P
RE

SC
RI

PC
IÓ

N 
CL
AS
S 
II
I 
OR
TO
 M

OD
ER
NA
 K
IT
 7
X7

(F
ol
lo
ws
 s
eq
ue
nc
e 
of
 a
rc
hw
ir
es
/S
ig
ue
 s
ec

ue
nc
ia
 d
e 
ar
co
s)

16 17BRÁQUETES BRÁQUETES

Distibuted by: DentCo Medical Equipment Supplies LLC
sales@dentco.ae
+971521822562



SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022" x .028" 05.21.4795C 7x7

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° 7° 13° 22° 22° 13° 7° -7° -7°

Ang 0° 0° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

.022” x .028” 05.21.3814 05.21.3814 05.21.1213 05.21.1112 05.21.1111 05.21.1121 05.21.1122 05.21.1223 05.21.3824 05.21.3824

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -12° -12° 0° -11° -11° -11° -11° 0° -12° -12°

Ang 4° 4° 5° 4° 2° 2° 4° 5° 4° 4°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm

.022” x .028” 05.21.1644 05.21.1644 05.21.1043 05.21.1042 05.21.1041 05.21.1031 05.21.1032 05.21.1033 05.21.1634 05.21.1634

Width 3,7 mm 4,0 mm
Torque -25° -14°

Ang 0° 0°
Offset 0° 10°
In-out 0,30 mm 0,60 mm

.022” x .028” 08.04.0409 08.85.0107

Width 3,7 mm 4,0 mm
Torque -20° -25°

Ang 0° 0°
Offset 0° 5°
In-out 0,30 mm 0,60 mm

.022” x .028” 08.04.0308 08.85.0310

17                                  16   

47                                  46   

Width 4,0 mm 3,7 mm
Torque -14° -25°

Ang 0° 0°
Offset 10° 0°
In-out 0,60 mm 0,30 mm

.022” x .028” 08.85.0207 08.04.0309

Width 4,0 mm 3,7 mm
Torque -25° -20°

Ang 0° 0°
Offset 5° 0°
In-out 0,60 mm 0,30 mm

.022” x .028” 08.85.0410 08.04.0408

26                                  27   

36                                  37   

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10 SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                              REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

15 14 13 12 11 21 22 23 24 25

45 44 43 42 41 31 32 33 34 35
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UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

PASSIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO PASIVO
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” x .028” 05.22.0390 5x5

.022" x .028" 05.23.0390 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°

Ang 0° 0° 11° 9° 5° 5° 9° 11° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°

Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm
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		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35
		

.018” x .028” 05.22.3814 05.22.3814 05.22.0313 05.22.0312 05.22.0311 05.22.0321 05.22.0322 05.22.0323 05.22.3824 05.22.3824
.022” x .028” 05.23.3814 05.23.3814 05.23.0313 05.23.0312 05.23.0311 05.23.0321 05.23.0322 05.23.0323 05.23.3824 05.23.3824

.018” x .028” 05.22.0345 05.22.0344 05.22.0343 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0333 05.22.0334 05.22.0335
.022” x .028” 05.23.0345 05.23.0344 05.23.0343 05.23.0350 05.23.0350 05.23.0350 05.23.0350 05.23.0333 05.23.0334 05.23.0335

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018" x .028" 05.22.2390 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°

Ang 0° 0° 11° 9° 5° 5° 9° 11° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

.018” x .028” 05.22.3814 05.22.3814 05.22.0313 05.22.0312 05.22.0311 05.22.0321 05.22.0322 05.22.0323 05.22.3824 05.22.3824

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°

Ang 2° 2° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 2° 2°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm
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.018” x .028” 05.22.0845 05.22.0844 05.22.0843 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0833 05.22.0834 05.22.0835

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35
		

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

INTERACTIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO INTERACTIVO

INTERACTIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO INTERACTIVO
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022” x .028” 05.23.0394  ROTH 6x6
.022" x .028" 05.23.0894  MBT 6x6

Width 3,9 mm 3,9 mm
Torque -10° -10°
Ang 0° 0°
Offset 8° 8°
In-out 0,50 mm 0,50 mm

.022” x .028” 08.46.0105O 08.46.0205O

Width 3,9 mm 3,9 mm
Torque -25° -25°
Ang 0° 0°
Offset 5° 5°
In-out 0,50 mm 0,50 mm

		                  16                                               26	

		                  46                                              36	

PACKAGING
EMBALAJES

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” x .028” 05.22.0890 5x5

.022" x .028" 05.23.0890 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° -7° 10° 17° 17° 10° -7° -7° -7°
Ang 0° 0° 8° 8° 4° 4° 8° 8° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°
Ang 2° 2° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 2° 2°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm
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.018” x .028” 05.22.3814 05.22.3814 05.22.0813 05.22.0812 05.22.0811 05.22.0821 05.22.0822 05.22.0823 05.22.3824 05.22.3824
.022” x .028” 05.23.3814 05.23.3814 05.23.0813 05.23.0812 05.23.0811 05.23.0821 05.23.0822 05.23.0823 05.23.3824 05.23.3824

.018” x .028” 05.22.0845 05.22.0844 05.22.0843 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0833 05.22.0834 05.22.0835
.022” x .028” 05.23.0845 05.23.0844 05.23.0843 05.23.0850 05.23.0850 05.23.0850 05.23.0850 05.23.0833 05.23.0834 05.23.0835

.022” x .028” 08.46.0310O 08.46.0410O

ROTH
Kit 1 case
.018 Cód. 05.22.0390

MBT
Kit 1 case
.022 Cód. 05.23.0890

INTERACTIVE TUBE 
ROTH AND MBT KIT
KIT DE TUBO INTERACTIVO
ROTH Y MBT

ROTH
Cód. 05.23.0394
MBT
Cód. 05.23.0894

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                                REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                                REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35
		

PONCE
Kit 1 case
Cód. 05.22.2390

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

INTERACTIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO INTERACTIVO
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” x .028” 05.31.0390 5x5

.022" x .028" 05.32.0390 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°
Ang 0° 0° 11° 9° 5° 5° 9° 11° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°
Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm
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.018” x .028” 05.20.3814 05.20.3814 05.20.0313 05.22.0312 05.22.0311 05.22.0321 05.22.0322 05.20.0323 05.20.3824 05.20.3824
.022” x .028” 05.21.3814 05.21.3814 05.21.0313 05.23.0312 05.23.0311 05.23.0321 05.23.0322 05.21.0323 05.21.3824 05.21.3824

.018” x .028” 05.20.0345 05.20.0344 05.20.0343 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0350 05.20.0333 05.20.0334 05.20.0335
.022” x .028” 05.21.0345 05.21.0344 05.21.0343 05.23.0350 05.23.0350 05.23.0350 05.23.0350 05.21.0333 05.21.0334 05.21.0335

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” x .028” 05.31.0890 5x5

.022" x .028" 05.32.0890 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° -7° 10° 17° 17° 10° -7° -7° -7°
Ang 0° 0° 8° 8° 4° 4° 8° 8° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°
Ang 2° 2° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 2° 2°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm

.018” x .028” 05.20.3814 05.20.3814 05.20.0813 05.22.0812 05.22.0811 05.22.0821 05.22.0822 05.20.0823 05.20.3824 05.20.3824
.022” x .028” 05.21.3814 05.21.3814 05.21.0813 05.23.0812 05.23.0811 05.23.0821 05.23.0822 05.21.0823 05.21.3824 05.21.3824

.018” X .028” 05.20.0845 05.20.0844 05.20.0843 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.20.0833 05.20.0834 05.20.0835

.022” x .028” 05.21.0845 05.21.0844 05.21.0843 05.23.0850 05.23.0850 05.23.0850 05.23.0850 05.21.0833 05.21.0834 05.21.0835

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

		 15	 14	   13	    12	          11	           21	           22	                 23	                    24	                25

		 45	 44	       43	         42	             41	             31	               32	                  33	                    34	                35
		

		 15	 14	   13	    12	          11	           21	           22	                 23	                    24	                25

		 45	 44	       43	         42	             41	             31	               32	                  33	                    34	                35
		

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

INTERACTIVE/INTERACTIVO | PRECEDING/ANTERIOR

INTERACTIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO INTERACTIVO

PASSIVE/PASIVO | POSTERIOR/POSTERIOR

INTERACTIVE/INTERACTIVO | PRECEDING/ANTERIOR

INTERACTIVE SELF-LIGATING
AUTOLIGADO INTERACTIVO

PASSIVE/PASIVO | POSTERIOR/POSTERIOR

24 25BRÁQUETES BRÁQUETES

Distibuted by: DentCo Medical Equipment Supplies LLC
sales@dentco.ae
+971521822562



SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” e .022" x .028" 05.33.1490 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° 7° 13° 22° 22° 13° 7° -7° -7°

Ang 0° 0° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,80 mm 0,65 mm 0,65 mm 0,80 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -22° -17° 0° -6° -6° -6° -6° 0° -17° -22°

Ang 0° 0° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35
		

.018” x .028” - - 05.22.1213 05.22.1112 05.22.1111 05.22.1121 05.22.1122 05.22.1223 - -

.022" x .028" 05.21.3814 05.21.3814 - - - - - - 05.21.3824 05.21.3824

.018” x .028” - - 05.22.1843 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.22.1833 - -

.022" x .028" 05.21.0345 05.21.0344 - - - - - - 05.21.0334 05.21.0335

HYBRID BIDIMENSIONAL SELF-LIGATING
AUTOLIGADO HÍBRIDO BIDIMENSIONAL
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SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” e .022" x .028" 05.28.4090 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -10° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -10°
Ang 0° 0° 11° 9° 5° 5° 9° 11° 0° 0°
Offset 8° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 8°
In-out 0,45mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,45mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -25° -12° -7° 0° 0° 0° 0° -7° -12° -25°
Ang 0° 4° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 4° 0°
Offset 5° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 5°
In-out 0,45mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,45mm
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.018” x .028” - - 05.21.1213 05.22.0312 05.22.0311 05.22.0321 05.22.0322 05.21.1223 - -

.022" x .028" 08.54.0105 05.21.1514 - - - - - - 05.21.1524 08.54.0205

.018” x .028” - - - 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0350 - - -

.022" x .028" 08.54.0310 05.21.1644 05.21.1243 - - - - 02.21.1233 05.21.1634 08.54.0410

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” e .022" x .028" 05.28.0890 (2-2) 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° -7° 10° 17° 17° 10° -7° -7° -7°
Ang 0° 0° 8° 8° 4° 4° 8° 8° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°
Ang 2° 2° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 2° 2°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm
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.018” x .028” - - - 05.22.0812 05.22.0811 05.22.0821 05.22.0822 - - -
.022” x .028” 05.21.3814 05.21.3814 05.21.0813 - - - - 05.21.0823 05.21.3824 05.21.3824

.018” x .028” - - - 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 05.22.0850 - - -
.022” x .028” 05.21.0845 05.21.0844 05.21.0843 - - - - 05.21.0833 05.21.0834 05.21.0835

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5Z

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

		 15	 14	   13	    12	          11	           21	           22	                 23	                    24	                25

		 45	 44	       43	         42	             41	             31	               32	                  33	                    34	                35
		

		 15	 14	   13	    12	          11	           21	           22	                 23	                    24	                25

		 45	 44	       43	         42	             41	             31	               32	                  33	                    34	                35
		

INTERACTIVE/INTERACTIVO | 0.18” PRECEDING/ANTERIOR

HYBRID BIDIMENSIONAL SELF-LIGATING
AUTOLIGADO HÍBRIDO BIDIMENSIONAL

PASSIVE/PASIVO | 0.22” POSTERIOR/POSTERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

INTERACTIVE/INTERACTIVO | 0.18” PRECEDING/ANTERIOR

HYBRID BIDIMENSIONAL SELF-LIGATING
AUTOLIGADO HÍBRIDO BIDIMENSIONAL

PASSIVE/PASIVO | 0.22” POSTERIOR/POSTERIOR
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” e .022” x .028” 05.28.0390 (2-2) 5x5

Width 3 mm 3 mm 3 mm 2,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,7 mm 3 mm 3 mm 3 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°

Ang 0° 0° 11° 9° 5° 5° 9° 11° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,65 mm 0,50 mm 0,50 mm 0,65 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

Width 3 mm 3 mm 2,9 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,7 mm 2,9 mm 3 mm 3 mm
Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°

Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,15 mm 0,15 mm 0,20 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,20 mm 0,15 mm 0,15 mm
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Premium
package
Embalaje premium

.018” x .028” - - - 05.22.0312 05.22.0311 05.22.0321 05.22.0322 - - -
.022” x .028” 05.21.3814 05.21.3814 05.21.0313 - - - - 05.21.0323 05.21.3824 05.21.3824

.018” x .028” - - - 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0350 05.22.0350 - - -
.022” x .028” 05.21.0345 05.21.0344 05.21.0343 - - - - 05.21.0333 05.21.0334 05.21.0335

JORGE RODRIGUES
HYBRID BIDIMENSIONAL
Kit 4 cases (5x5)
Cód. 14.00.0027

MBT 
PASSIVE
Kit 4 cases (5x5)
Cód. 14.00.0004

MBT 
INTERACTIVE
Kit 4 cases (5x5)
Cód. 14.00.0020

SUPER TORQUE 
PASSIVE
Kit 4 cases (5x5)
Cód. 14.00.0007

ROTH 
PASSIVE
Kit 4 cases (5x5)
Cód. 14.00.0006

ROTH 
INTERACTIVE
Kit 4 cases (5x5)
Cód. 14.00.0021

STANDARD TORQUE 
PASSIVE
Kit 4 cases (5x5)
Cód. 14.00.0005

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

		 15	   14	      13	          12	             11	                 21	                   22	                   23	                  24	                  25

		 45	    44	       43	           42	             41	             31	                     32	                 33	                    34	                  35
		

M.O. COMBINED PASSIVE
Kit 4 cases (7x7)
Cód.14.00.0035
Contains: 
- 2 cases M.O Standard, 2 sequences of Cuper Niti cases .014 /.018 /.014x.025 
/.018x.025 - 1 case M.O Class III Open Bite, 1 sequence of Cuper Niti case .014 
/.014x.025 /.016x.025 / .018x.025 
- 1 case M.O Deep Bite, 1 sequence of Cuper Niti case .014 /.014x.025 /.017x.025 
/.018x.025 /.019x.025 
- + Accessories

M.O. COMBINADO PASIVO
Kit 4 casos (7x7)
Cód.14.00.0035
Contiene: 
- 2 casos M.O Standard, 2 secuencias de arcos Cuper Niti .014 /.018 /.014x.025 
/.018x.025 
- 1 caso M.O Class III Open Bite, 1 secuencia de arcos Cuper Niti .014 
/.014x.025/.016x.025 /.018x.025 
- 1 caso M.O Deep Bite, 1 secuencia de arcos Cuper Niti .014 /.014x.025 /.017x.025 
/.018x.025 /.019x.025 
- + Accesorios

KIT IS COMPOSED BY:
- 04 Cases of Self-ligating EasyClip+ Brackets;
- 01 Explorer to open the clip;
- 01 Tweezers C to close the clip;
- 10 Stops 2mm;
- 10 Stops 3mm;
- 10 Ball Hooks;
- Contour Niti EasyClip+ arc sequence: .014, .018, .014 x 
.025 and .017 x .025 (02 units of each).

EL KIT ESTA COMPUESTO POR:
- 04 Casos de Brackets Autoligados EasyClip+;
- 01 Explorador para abrir el clip;
- 01 Pinza C para cerrar el clip;
- 10 Stops 2mm;
- 10 Stops 3mm;
- 10 Ganchos de bola;
- Secuencia de arco Contour Niti EasyClip+: .014, .018, 
.014 x .025 y .017 x .025 (02 unidades de cada uno).

INTERACTIVE/INTERACTIVO | 0.18” PRECEDING/ANTERIOR

HYBRID BIDIMENSIONAL SELF-LIGATING
AUTOLIGADO HÍBRIDO BIDIMENSIONAL

PASSIVE/PASIVO | 0.22” POSTERIOR/POSTERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR
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KIT VARIATIONS/ VARIACIONES DE KITS 5X5

SLOT
.022  

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022" x .028" 05.04.0390 5x5

.022" x .028" 05.04.3814 05.04.3814 05.04.0313 05.04.0312 05.04.0311 05.04.0321 05.04.0322 05.04.0323 05.04.3824 05.04.3824
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VARIAÇÕES DE KITS 5X5

SLOT
.022  

Width 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,6 mm 3,2 mm 3,2 mm 2,6 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°
Ang 0° 0° 9° 9° 5° 5° 9° 9° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,65 mm 0,60 mm 0,60 mm 0,65 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm

.022" x .028" 05.04.0345 05.04.0344 05.04.0343 05.04.0350 05.04.0350 05.04.0350 05.04.0350 05.04.0333 05.04.0334 05.04.0335

Width 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,3 mm 2,3 mm 2,3 mm 2,3 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm
Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°
Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,48 mm 0,75 mm 0,75 mm 0,75 mm 0,75 mm 0,48 mm 0,45 mm 0,45 mm

METALLIC
METÁLICO 

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022" x .028" 05.04.0890 5x5

.022" x .028" 05.04.3814 05.04.3814 05.04.0813 05.04.0812 05.04.0811 05.04.0821 05.04.0822 05.04.0823 05.04.3824 05.04.3824

Width 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,6 mm 3,2mm 3,2mm 2,6 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm
Torque -7° -7° -7° 10° 17° 17° 10° -7° -7° -7°
Ang 0° 0° 8° 8° 4° 4° 8° 8° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,65 mm 0,60 mm 0,60 mm 0,65 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm

.022" x .028" 05.04.0845 05.04.0844 05.04.0843 05.04.0850 05.04.0850 05.04.0850 05.04.0850 05.04.0833 05.04.0834 05.04.0835

Width 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,3 mm 2,3 mm 2,3 mm 2,3 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°
Ang 0° 0° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,48 mm 0,48 mm 0,50 mm 0,75 mm 0,75 mm 0,75 mm 0,75 mm 0,50 mm 0,48 mm 0,48 mm

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

05.04.0300
Kit 10 casos c/g 3,4,5

05.04.0309
Kit 50 casos c/g 3,4,5

05.04.0302
Kit 100 casos c/g 3,4,5

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

05.04.0800
Kit 10 cases w/g 3,4,5 

05.04.0809 
Kit 50 cases w/g 3,4,5 

05.04.0802
Kit 100 cases w/g 3,4,5

METALLIC
METÁLICO 
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       KIT VARIATIONS/VARIACIONES KIT 5X5

SLOT
.018

05.39.0390 - Kit 1 case w/g 3,4,5                                                                                                                          
05.39.0300 - Kit 10 cases w/g 3,4,5 
05.39.0309 - Kit 50 cases w/g 3,4,5                                                                                                      
05.39.0302 - Kit 100 cases w/g 3,4,5

     

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 3,4 mm 3,9 mm 3,9 mm 3,4 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°

Ang 0° 0° 9° 9° 5° 5° 9° 9° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,40 mm 0,60 mm 0,55 mm 0,55 mm 0,60 mm 0,40 mm 0,45 mm 0,45 mm
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.018" x .028" 05.39.3414 05.39.3414 05.39.0313 05.39.0312 05.39.0311 05.39.0321 05.39.0322 05.39.0323 05.39.3424 05.39.3424
.022" x .028" 05.40.3414 05.40.3414 05.40.0313 05.40.0312 05.40.0311 05.40.0321 05.40.0322 05.40.0323 05.40.3424 05.40.3424

          KIT VARIATIONS/VARIACIONES KIT 5X5

SLOT
.022

05.40.0390 - Kit 1 case w/g 3,4,5 
05.40.0300 - Kit 10 cases w/g 3,4,5 
05.40.0309 - Kit 50 cases w/g 3,4,5
05.40.0302 - Kit 100 cases w/g 3,4,5

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°

Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,40 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,40 mm 0,45 mm 0,45 mm

.018" x .028" 05.39.3245 05.39.3244 05.39.3643 05.39.3350 05.39.3350 05.39.3350 05.39.3350 05.39.3633 05.39.3234 05.39.3235
.022" x .028" 05.40.3245 05.40.3244 05.40.3643 05.40.3350 05.40.3350 05.40.3350 05.40.3350 05.40.3633 05.40.3234 05.40.3235
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Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 3,4 mm 3,9 mm 3,9 mm 3,4 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°

Ang 0° 0° 9° 9° 5° 5° 9° 9° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,40 mm 0,60 mm 0,55 mm 0,55 mm 0,60 mm 0,40 mm 0,45 mm 0,45 mm

.018" x .028" 05.39.3414 05.39.3414 05.39.0313 05.39.0312 05.39.0311 05.39.0321 05.39.0322 05.39.0323 05.39.3424 05.39.3424

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°

Ang 0° 0° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,40 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,40 mm 0,45 mm 0,45 mm

.018” x .028” 05.39.8945 05.39.0844 05.39.0843 05.39.0850 05.39.0850 05.39.0850 05.39.0850 05.39.0833 05.39.0834 05.39.8935

Kit variations/variaciones
kit 5x5:

05.39.2390 - Kit 1 w/g 3,4,5                                                    05.39.2309 - Kit 50 cases w/g 3,4,5
05.39.2300 - Kit 10 cases w/g 3,4,5 05.39.2302 - Kit 100 cases w/g 3,4,5

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

METALLIC
METÁLICO 

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR
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 KIT VARIATIONS/VARIACIONES KIT 5X5

SLOT
.018

05.39.0890 - Kit 1 case w/g 3,4,5
05.39.0800 - Kit 10 cases w/g 3,4,5 
05.39.0809 - Kit 50 cases w/g 3,4,5
05.39.0802 - Kit 100 cases w/g 3,4,5 

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 3,4 mm 3,9 mm 3,9 mm 3,4 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -7° -7° -7° 10° 17° 17° 10° -7° -7° -7°
Ang 0° 0° 8° 8° 4° 4° 8° 8° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,65 mm 0,60 mm 0,60 mm 0,65 mm 0,45 mm 0,45 mm 0,45 mm

.018" x .028" 05.39.3414 05.39.3414 05.39.0813 05.39.0812 05.39.0811 05.39.0821 05.39.0822 05.39.0823 05.39.3424 05.39.3424
.022" x .028" 05.40.3414 05.40.3414 05.40.0813 05.40.0812 05.40.0811 05.40.0821 05.40.0822 05.40.0823 05.40.3424 05.40.3424

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°
Ang 0° 0° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,40 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,40 mm 0,45 mm 0,45 mm

.018" x .028" 05.39.8945 05.39.0844 05.39.0843 05.39.0850 05.39.0850 05.39.0850 05.39.0850 05.39.0833 05.39.0834 05.39.8935
.022" x .028" 05.40.8945 05.40.0844 05.40.0843 05.40.0850 05.40.0850 05.40.0850 05.40.0850 05.40.0833 05.40.0834 05.40.8935
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Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 3,4 mm 3,9 mm 3,9 mm 3,4 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -7° -7° -7° 14° 22° 22° 14° 7° -7° -7°
Ang 0° 0° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 0° 0°
Offset 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°
In-out 0,45 0,45 0,50 0,75 0,70 0,70 0,75 0,50 0,45 0,45

.018" x .028" - - 05.39.0913 05.39.0912 05.39.0911 05.39.0921 05.39.0922 05.39.0923 - -
.022" x .028" 05.40.3414 05.40.3414 - - - - - - 05.40.3424 05.40.3424

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -22° -17° 0° -6° -6° -6° -6° 0° -17° -22°
Ang 0° 0° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 0° 0°
Offset 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°
In-out 0,45 0,45 0,45 0,70 0,70 0,70 0,70 0,45 0,45 0,45

.018” x .028” - - 05.39.1843 05.39.0850 05.39.0850 05.39.0850 05.39.0850 05.39.1833 - -
.022” x .028” 05.40.3245 05.40.3244 - - - - - - 05.40.3234 05.40.3235

Kit variations/variaciones
kit 5x5:

05.36.1490 - Kit 1 case w/g 3,4,5 05.36.1409 - Kit 50 cases w/g 3,4,5   
05.36.1400 - Kit 10 cases w/g 3,4,5  05.36.1402 - Kit 100 cases w/g 3,4,5

 KIT VARIATIONS/VARIACIONES KIT 5X5

SLOT
.022

05.40.0890 - Kit 1 case w/g 3,4,5
05.40.0800 - Kit 10 cases w/g 3,4,5
05.40.0809 - Kit 50 cases w/g 3,4,5
05.40.0802 - Kit 100 cases w/g 3,4,5
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SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

METALLIC
METÁLICO 

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR
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Width 3,2 mm 3,2 mm 3,5 mm 3,4 mm 3,9 mm 3,9 mm 3,4 mm 3,5 mm 3,2 mm 3,2 mm
Torque 0° 0° 7° 14° 22° 22° 14° 7° 0° 0°

Ang 0° 0° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 0° 0°
Offset 0° 0° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 0° 0°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,50 mm 0,75 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,75 mm 0,50 mm 0,45 mm 0,45 mm

.018" x .028" 05.09.0914 05.09.0914 05.39.0913 05.39.0912 05.39.0911 05.39.0921 05.39.0922 05.39.0923 05.09.0924 05.09.0924

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque 0° 0° 7° 0° 0° 0° 0° 7° 0° 0°

Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°
Offset 0° 0° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 0° 0°
In-out 0,45 mm 0,45 mm 0,50 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,70 mm 0,50 mm 0,45 mm 0,45 mm

.018" x .028" 05.09.0944 05.09.0944 05.39.0923 05.39.3350 05.39.3350 05.39.3350 05.39.3350 05.39.0913 05.09.0934 05.09.0934

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018” x .028” 05.39.4990 5x5
KIT 6X6 COM TUBES IN MOLARS/ TUBOS EN MOLARES

05.39.4994 - Kit c/g 3,4,5

Width 3,8 mm 3,8 mm
Torque 0° 0°

Ang 0° 0°
Offset 0° 0°
In-out 0,50 mm 0,50 mm

Width 3,8 mm 3,8 mm
Torque 0° 0°

Ang 0° 0°
Offset 0° 0°
In-out 0,50 mm 0,50 mm

	16		                             26           

		 46	                                        36

SLOT    |    REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

.022” x .028” 08.11.1601 08.11.1501

SLOT    |    REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

.022” x .028” 08.11.1501 08.11.1601

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/10

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

PACKAGING
EMBALAJES
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Torque -7° -7° -2° 8° 12° 12° 8° -2° -7° -7°

Ângulo 0° 0° 13° 9° 5° 5° 9° 13° 0° 0°

Off-Set 2° 2° 4° 0° 0° 0° 0° 4° 2° 2°

Torque -22° -17° -11° -1° -1° -1° -1° -11° -17° -22°

Ângulo 0° 0° 7° 0° 0° 0° 0° 7° 0° 0°

Off-Set 4° 4° 2° 0° 0° 0° 0° 2° 4° 4°

 KIT DE REFRÊNCIA ROTH

Formação Qtde

1 Kit 5x5 c/20 20 pçs

 ROTH  

.022

05.59.0390

MAXILAR

MANDIBULAR

KIT 5X5 VECTOR+ 
PICCO .022 ROTH 
C/G 3, 4, 5 C/20:
Cód. 05.59.0390

APRESENTAÇÃO

.022" 05.59.0314 05.59.0314 05.59.0313 05.59.0312 05.59.0311 05.59.0321 05.59.0322 05.59.0323 05.59.0324 05.59.0324

.022" 05.59.0345 05.59.0344 05.59.0343 05.59.0350 05.59.0350 05.59.0350 05.59.0350 05.59.0333 05.59.0334 05.59.0335

SLOT                          REPOSIÇÃO - PCT C/10

		15                     14                     13                       12                    11                     21                     22                      23                     24                      25

		45                     44                      43                      42                    41                     31                     32                      33                     34                      35
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Service of positioning and 
indirect bonding by the 

technology cad-cam.
Servicio de posicionamiento y 

indirecto por la tecnología
cad-cam.

The OCTOPUS Lingual Bracket System has innovated the practice of 
Lingual Orthodontics: the bracket bases have an anatomical design, the 
contour is very smooth and the slot is the right size for overcoming the 
reduced inter-bracket distance.
The OCTOPUS L represents the pinnacle of technology, aesthetics, 
and applicability, whether used exclusively or in association with other 
Orthodontic Techniques.

Los Brackets Linguales OCTOPUS innovaron la práctica de la Ortodoncia Lingual: las bases 
de los brackets tienen un diseño anatómico, el contorno es muy suave y el slot tiene el 
tamaño adecuado para superar la reducida distancia entre brackets.
El OCTOPUS L representa el pináculo de la tecnología, la estética y la aplicabilidad, ya sea 
cuando se usa exclusivamente o en asociación con otras técnicas de ortodoncia.

Dr. Henrique Bacci
CROSP 4967338 39BRÁQUETES BRÁQUETES38 BRÁQUETES
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NEW HBL
OCTOPUS L
Kit 1 case
Cód. 05.49.5984

Width 3,15mm 3,15mm 2mm 2mm 1,9mm 1,7mm 1,7mm 1,7mm 1,7mm 1,9mm 2mm 2mm 3,15mm 3,15mm

Torque 0° 0° 0° 0° 55° 60° 60° 60° 60° 55° 0° 0° 0° 0°

Ang 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

17                  16              15             14            13           12         11              21         22          23             24            25               26                  27

47                  46                45            44           43           42          41              31         32           33           34            35                36                 37

Width 3,15mm 3,15mm 2mm 2mm 1,9mm 1,7mm 1,7mm 1,7mm 1,7mm 1,9mm 2mm 2mm 3,15mm 3,15mm

Torque 0° 0° 0° 0° 55° 50° 50° 50° 50° 55° 0° 0° 0° 0°

Ang 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

 REFERENCE KITS  NEW HBL

Formation Quant.
1 Kit 7X7 c/g 28 pçs

 NEW HBL  

.022”
05.49.5984

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

PACKAGING
EMBALAJES

REPLACEMENT REFERENCE  

REFERENCIA DE REEMPLAZO
Superiors
 Superiores Qtde

Central  PK w/ 1
Lateral PK w/ 1
Canino PK w/ 1

Pré molar PK w/ 1
1° Molar PK w/ 1
2° Molar PK w/ 1

NEW HBL .022”  

Right
Derecho

Left
Izquierda

 05.49.5951 05.49.5951
 05.49.5951 05.49.5951
 05.49.5958 05.49.5959
 05.49.5962 05.49.5962
 05.49.5979 05.49.5979
 05.49.5980 05.49.5981

REPLACEMENT REFERENCE  

REFERENCIA DE REEMPLAZO
Lowers
Inferiores Qtde

Incisivo Central   PK w/ 1
Incisivo Lateral PK w/ 1

Canino PK w/ 1
Pré molar PK w/ 1
1° Molar PK w/ 1
2° Molar PK w/ 1

NEW HBL .022”  

Right
Derecho

Left
Izquierda

 05.49.5961 05.49.5961
 05.49.5961 05.49.5961
 05.49.5959 05.49.5958
 05.49.5962 05.49.5962
 05.49.5979 05.49.5979
 05.49.5981 05.49.5980
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AWAKENING THE BEST 
SMILE IN YOU
DESPERTANDO LA MEJOR SONRISA
EN TI
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018" x .028" 05.16.0390 5x5
.022" x .028" 05.15.0390 5x5

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,3 mm 2,7 mm 3,1 mm 3,1 mm 2,7 mm 3,3 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°
Ang 0° 0° 11° 9° 5° 5° 9° 11° 0° 0°

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,2 mm 2,6 mm 2,6 mm 2,6 mm 2,6 mm 3,2 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°
Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°

.018” x .028” 05.16.3814 05.16.3814 05.16.0313 05.16.0312 05.16.0311 05.16.0321 05.16.0322 05.16.0323 05.16.3824 05.16.3824

.022" x .028" 05.15.3814 05.15.3814 05.15.0313 05.15.0312 05.15.0311 05.15.0321 05.15.0322 05.15.0323 05.15.3824 05.15.3824

.018” x .028” 05.16.0345 05.16.0344 05.16.0343 05.16.0350 05.16.0350 05.16.0350 05.16.0350 05.16.0333 05.16.0334 05.16.0335

.022" x .028" 05.15.0345 05.15.0344 05.15.0343 05.15.0350 05.15.0350 05.15.0350 05.15.0350 05.15.0333 05.15.0334 05.15.0335

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,3 mm 2,7 mm 3,1 mm 3,1 mm 2,7 mm 3,3 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -7° -7° -7° 10° 17° 17° 10° -7° -7° -7°
Ang 0° 0° 8° 8° 4° 4° 8° 8° 0° 0°

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,2 mm 2,6 mm 2,6 mm 2,6 mm 2,6 mm 3,2 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°
Ang 0° 0° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 0° 0°

.018” x .028” 05.16.3814 05.16.3814 05.16.0813 05.16.0812 05.16.0811 05.16.0821 05.16.0822 05.16.0823 05.16.3824 05.16.3824
.022” x .028” 05.15.3814 05.15.3814 05.15.0813 05.15.0812 05.15.0811 05.15.0821 05.15.0822 05.15.0823 05.15.3824 05.15.3824

.018” X .028” 05.16.0845 05.16.0844 05.16.0843 05.16.0850 05.16.0850 05.16.0850 05.16.0850 05.16.0833 05.16.0834 05.16.0835

.022” x .028” 05.15.0845 05.15.0844 05.15.0843 05.15.0850 05.15.0850 05.15.0850 05.15.0850 05.15.0833 05.15.0834 05.15.0835
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		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018" x .022" 05.16.0890 5x5
.022" x .028" 05.15.0890 5x5

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

AESTHETIC
ESTÉTICO 

AESTHETIC
ESTÉTICO 
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SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018" x .028" 05.02.0390 5x5
.022" x .028" 05.03.0390 5x5

Width 3,2 mm 3,2 mm 3,3 mm 3,2 mm 3,6 mm 3,6 mm 3,2 mm 3,3 mm 3,2 mm 3,2 mm
Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°

Ang 0° 0° 11° 9° 5° 5° 9° 11° 0° 0°

Width 3,2 mm 3,2 mm 3,4 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,9 mm 3,4 mm 3,2 mm 3,2 mm
Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°

Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°
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.018" x .028" 05.02.3814 05.02.3814 05.02.0313 05.02.0312 05.02.0311 05.02.0321 05.02.0322 05.02.0323 05.02.3824 05.02.3824
.022" x .028" 05.03.3814 05.03.3814 05.03.0313 05.03.0312 05.03.0311 05.03.0321 05.03.0322 05.03.0323 05.03.3824 05.03.3824

.018" x .028" 05.02.0345 05.02.0344 05.02.0343 05.02.3150 05.02.3150 05.02.3150 05.02.3150 05.02.0333 05.02.0334 05.02.0335
.022" x .028" 05.03.0345 05.03.0344 05.03.0343 05.03.3150 05.03.3150 05.03.3150 05.03.3150 05.03.0333 05.03.0334 05.03.0335

Width 3,2 mm 3,2 mm 3,3 mm 3,2 mm 3,6 mm 3,6 mm 3,2 mm 3,3 mm 3,2 mm 3,2 mm
Torque -7° -7° -7° 10° 17° 17° 10° -7° -7° -7°

Ang 0° 0° 8° 8° 4° 4° 8° 8° 0° 0°

Width 3,2 mm 3,2 mm 3,4 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,9 mm 3,4 mm 3,2 mm 3,2 mm
Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°

Ang 0° 0° 3° 0° 0° 0° 0° 3° 0° 0°

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018" x .028" 05.02.0890 5x5
.022” x .028” 05.03.0890 5x5

.018” x .028” 05.02.3814 05.02.3814 05.02.0813 05.02.0812 05.02.0811 05.02.0821 05.02.0822 05.02.0823 05.02.3824 05.02.3824
.022” x .028” 05.03.3814 05.03.3814 05.03.0813 05.03.0812 05.03.0811 05.03.0821 05.03.0822 05.03.0823 05.03.3824 05.03.3824

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

.018” x .028” 05.02.0845 05.02.0844 05.02.0843 05.02.0850 05.02.0850 05.02.0850 05.02.0850 05.02.0833 05.02.0834 05.02.0835
.022” x .028” 05.03.0845 05.03.0844 05.03.0843 05.03.0850 05.03.0850 05.03.0850 05.03.0850 05.03.0833 05.03.0834 05.03.0835
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SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

AESTHETIC
ESTÉTICO 

AESTHETIC
ESTÉTICO 
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Width 3,2 mm 3,2 mm 3,4 mm 3,1 mm 3,8 mm 3,8 mm 3,1 mm 3,4 mm 3,2 mm 3,2 mm
Torque 0° 0° 7° 14° 22° 22° 14° 7° 0° 0°
Ang 0° 0° 5° 9° 5° 5° 9° 5° 0° 0°

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,4 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm 3,4 mm 3,3 mm 3,3 mm
Torque -17° 0° 7° 0° 0° 0° 0° 7° 0° -17°
Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.018" x .028" 05.02.0990 5x5

.018” x .028” 05.02.0916 05.02.0916 05.02.0913 05.02.0912 05.02.0911 05.02.0921 05.02.0922 05.02.0923 05.02.0916 05.02.0916

.018” x .028” 05.02.0948 05.02.0938 05.02.0943 05.02.0950 05.02.0950 05.02.0950 05.02.0950 05.02.0933 05.02.0938 05.02.0948
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		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT REFERENCIA/REFERENCE KIT WITH HOOKS/KIT C. GANCHO  3, 4, 5

.022" x .028" 05.03.0191 5x5

Width 3,2 mm 3,2 mm 3,5 mm 3,3 mm 3,6 mm 3,6 mm 3,3 mm 3,5 mm 3,2 mm 3,2 mm
Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°
Ang 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Width 3,2 mm 3,2 mm 3,2 mm 3,0 mm 3,0 mm 3,0 mm 3,0 mm 3,2 mm 3,2 mm 3,2 mm
Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°
Ang 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°
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.022” x .028” 05.03.0160 05.03.0160 05.03.0113 05.03.0120 05.03.0110 05.03.0110 05.03.0120 05.03.0123 05.03.0160 05.03.0160

.022” x .028” 05.03.0160 05.03.0160 05.03.0143 05.03.3150 05.03.3150 05.03.3150 05.03.3150 05.03.0133 05.03.0160 05.03.0160

		 45	 44	 43	 42	 41	 31	 32	 33	 34	 35

		 15	 14	 13	 12	 11	 21	 22	 23	 24	 25

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/1

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR

AESTHETIC
ESTÉTICO 

AESTHETIC
ESTÉTICO 
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Width 3,3 mm 3,3 mm 3,7 mm 3,2 mm 3,8 mm 3,8 mm 3,2 mm 3,7 mm 3,3 mm 3,3 mm

Torque -7° -7° 0° 8° 12° 12° 8° 0° -7° -7°
Ang 0° 0° 9° 9° 5° 5° 9° 9° 0° 0°

In-out 1,00 mm 1,00 mm 1,05 mm 1,35 mm 1,25 mm 1,25 mm 1,35 mm 1,05 mm 1,00 mm 1,00 mm

15                 14                  13                  12                    11                    21                   22                 23                  24                     25
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45                44                  43                42                    41                    31                32                 33                     34                   35

Width 3,3 mm 3,3 mm 3,7 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,9 mm 2,9 mm 3,7 mm 3,3 mm 3,3 mm

Torque -22° -17° -11° 0° 0° 0° 0° -11° -17° -22°
Ang 0° 0° 5° 0° 0° 0° 0° 5° 0° 0°

In-out 1,25 mm 1,25 mm 0,95 mm 1,35 mm 1,35 mm 1,35 mm 1,35 mm 0,95 mm 1,25 mm 1,25 mm

REFERENCIA/REFERENCE KITS ROTH

Formation Quant.
1 kit 5X5 w/g 3,4,5 20 pçs

 ROTH  

.022”
05.54.0390

.022”x.028” 05.54.0316 05.54.0316 05.54.0313 05.54.0312 05.54.0311 05.54.0321 05.54.0322 05.54.0323 05.54.0316 05.54.0316

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

.022”x.028” 05.54.0348 05.54.0344 05.54.0343 05.54.0350 05.54.0350 05.54.0350 05.54.0350 05.54.0333 05.54.0334 05.54.0348

SLOT                          REPLACEMENT/REPOSICIÓN  - PK W/5

AESTHETIC
ESTÉTICO 

UPPER
SUPERIOR

LOWER
INFERIOR
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SIMPLES AUTOLIGADO PASSIVO  |  PACOTE COM 1 UN

PRESCRIÇÃO TORQ. ANG. OFFSET COMPRIMENTO

Roth -10° 0° 8° 3,9 mm
DMN -18° 0° 12° 3,9 mm

COLAGEM
.022" DIR. .022" ESQ.
08.45.0105O 08.45.0205O
08.45.0111O 08.45.0211O

SIMPLES AUTOLIGADO INTERATIVO

COLAGEM
.022" DIR. .022" ESQ.
08.46.0105O 08.46.0205O
08.46.0111O 08.46.0211O

S
U

P
E

R
IO

R
E

S

PRESCRIÇÃO TORQ. ANG. OFFSET COMPRIMENTO

Roth -10° 0° 8° 3,9 mm
DMN -18° 0° 12° 3,9 mm

SIMPLES AUTOLIGADO PASSIVO   |  PACOTE COM 1 UN

PRESCRIÇÃO TORQ. ANG. OFFSET COMPRIMENTO

Roth -25° 0° 5° 3,9 mm
DMN -28° 2° 2° 3,9 mm

COLAGEM
.022" DIR. .022" ESQ.

08.45.0310O 08.45.0410O
08.45.0312O 08.45.0412O

SIMPLES AUTOLIGADO INTERATIVO

COLAGEM
.022" DIR. .022" ESQ.

08.46.0310O 08.46.0410O
08.46.0312O 08.46.0412O

IN
F

E
R

IO
R

E
S

PRESCRIÇÃO TORQ. ANG. OFFSET COMPRIMENTO

Roth -25° 0° 5° 3,9 mm
DMN -28° 2° 2° 3,9 mm
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SIMPLE NON-CONVERTIBLE/SIMPLE NO CONVERTIBLE   |   PACKAGE WITH/PAQUETE CON 10 UN

SIMPLE NON-CONVERTIBLE/SIMPLE NO CONVERTIBLE

U
P
P
E
R

S
U
P
E
R
IO

R
E
S

L
O
W

E
R

IN
F
E
R
IO

R
E
S

PRESCRIPTION
PRESCRIPCIÓN TORQUE OFFSET OFFSET

MBT -20° 0° 5° 3,9 mm
Roth -25° 5° 2° 3,9 mm

PRESCRIPTION
PRESCRIPCIÓN TORQUE OFFSET OFFSET

MBT -14° 10° 5° 3,9 mm
Roth -10° 8° 2° 3,9 mm

BONDING/CEMENTADO

.022"
Right/Derecho

.022"
Left/Izquierdo

08.54.0107 08.54.0207
08.54.0105 08.54.0205

BONDING/CEMENTADO

.022"
Right/Derecho

.022"
Left/Izquierdo

08.54.0308 08.54.0408
08.54.0310 08.54.0410
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SIMPLE NON-CONVERTIBLE ANATOMICAL BASE  |  PACKAGE WITH 10 UN

BASE ANATÓMICA SIMPLE NO CONVERTIBLE  |  PAQUETE CON 10 UN

PRESCRIPTION
PRESCRIPCIÓN TORQUE OFFSET LENGTH

LONGITUD

Edgewise
Ricketts 0° 0° 4,0 mm

Padrão -10° 0° 4,0 mm

Roth -10° 8° 4,0 mm

MBT -14° 10° 4,0 mm

BONDING/CEMENTADO
.022" DIR.

  Right / Derecho
.022"

Left/Izquierdo

08.85.0101 08.85.0201

08.85.0104 08.85.0204

08.85.0105 08.85.0205

08.85.0107 08.85.0207

U
P
P
E
R

S
U
P
E
R
IO

R
E
S
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PRESCRIPTION
PRESCRIPCIÓN TORQUE OFFSET LENGTH

LONGITUD

Edgewise
Ricketts 0° 0° 4,0 mm

Roth -25° 5° 4,0 mm

MBT -20° 0° 4,0 mm

BONDING/CEMENTADO

.022” DIR.
  Right / Derecho

.022”
Left/Izquierdo

08.85.0301 08.85.0401

08.85.0310 08.85.0410

08.85.0308 08.85.0408

SIMPLE NON-CONVERTIBLE ANATOMICAL BASE  |  PACKAGE WITH 10 UN

BASE ANATÓMICA SIMPLE NO CONVERTIBLE  |  PAQUETE CON 10 UN

L
O
W

E
R
S

IN
F
E
R
IO

R
E
S
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Archwires
in Brazil
Arcos en brasil

NITINOL AND 
STAINLESS STEEL.
ARCHES WITH SMOOTH SURFACE, 
ELASTICITY, AND RESISTANCE FOR 
CONTROL AND ACCURATE TORQUE.

NITINOL Y ACERO.

ARCOS CON BRILLO, ELASTICIDAD Y 
RESISTENCIA PARA CONTROL Y TORQUE 
PRECISO.
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MEASUREMENT/
MEDIDA

UPPER W/ 10/
SUPERIOR C/10

LOWER W/ 10/
INFERIOR C/10

UPPER AESTHETIC W/ 
01/SUPERIOR ESTÉTICO 

C/ 1

LOWER AESTHETIC W/ 
01/INFERIOR ESTÉTICO 

C/1

.012 09.16.0512 09.16.0612 09.25.0512.1 09.25.0612.1

.014 09.16.0514 09.16.0614 09.25.0514.1 09.25.0614.1

.016 09.16.0516 09.16.0616 09.25.0516.1 09.25.0616.1

.018 09.16.0518 09.16.0618 09.25.0518.1 09.25.0618.1

.020 09.16.0520 09.16.0620 09.25.0520.1 09.25.0620.1

.016 x .016 09.16.0566 09.16.0666 09.25.0566.1 09.25.0666.1

.016 x .022 09.16.0562 09.16.0662 09.25.0562.1 09.25.0662.1

.017 x .025 09.16.0575 09.16.0675 09.25.0575.1 09.25.0675.1

.018 x .025 09.16.0585 09.16.0685 09.25.0585.1 09.25.0685.1

.019 x .025 09.16.0595 09.16.0695 09.25.0595.1 09.25.0695.1

.021 x .025 09.16.0525 09.16.0625 09.25.0525.1 09.25.0625.1

N
AT

U
R

A
L

MEASUREMENT/MEDIDA UPPER W/ 10/SUPERIOR C/10 LOWER W/ 10/INFERIOR 
C/10

.012 09.13.0512 09.13.0612

.014 09.13.0514 09.13.0614

.016 09.13.0516 09.13.0616

.018 09.13.0518 09.13.0618

.020 09.13.0520 09.13.0620

.016 x .016 09.13.0566 09.13.0666

.016 x .022 09.13.0562 09.13.0662

.017 x .025 09.13.0575 09.13.0675

.018 x .025 09.13.0585 09.13.0685

.019 x .025 09.13.0595 09.13.0695

.021 x .025 09.13.0525 09.13.0625N
AT

U
R

A
L 

B
IO

S
LI

D
E

THERMOACTIVATED
TERMOACTIVADO

SEQUENCE OF AESTHETIC ARCHWIRES/SECUENCIA DE ARCOS ESTÉTICOS

CÓDIGO Description/Descripción KIT   

09.11.9001 ARCHWIRE SEQUENCE 35° C AESTHETIC  14 / 18 / 14X25 / 16X25 / 17X25
SECUENCIA DE ARCOS 35° C ESTÉTICO W/ 10

09.25.9001 SEQUENCE OF AESTHETIC THERMO-ACTIVATED NITI ARCHWIRES 14 / 18 / 16X22 / 17X25
SECUENCIA DE ARCOS NITI TERMOACTIVADOS ESTÉTICOS W/ 8
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Cuper Niti DMN

MEASUREMENT/
MEDIDA

UNIVERSAL G - W/10
UNIVERSAL G - C/10

.013 09.04.0913

.014 09.04.0914

.016 09.04.0916

.018 09.04.0918

.014 x .025 09.04.0942

.016 x .025 09.04.0965

.018 x .025 09.04.0985

C
U

P
E

R
 N

IT
I 3

5°
 C

B
IO

S
LI

D
E

MEASUREMENT/
MEDIDA

UNIVERSAL G - W/10
UNIVERSAL G - C/10

.013 09.02.0913

.014 09.02.0914

.016 09.02.0916

.018 09.02.0918

.014 x .025 09.02.0942

.016 x .025 09.02.0965

.018 x .025 09.02.0985

C
U

P
E

R
 N

IT
I 

35
° 

C

MEDIDA UNIVERSAL G -  C/ 10

.013 09.03.0913

.014 09.03.0914

.016 09.03.0916

.018 09.03.0918

.014 x .025 09.03.0942

.016 x .025 09.03.0965

.018 x .025 09.03.0985

C
U

P
E

R
 N

IT
I 3

5°
C

 W
IT

H
 S

TO
P

C
U

PE
R

 N
IT

I 3
5°

C
 C

O
N

 S
TO

P

KIT EASYCLIP+ ARCHWIRE DMN SEQUENCE
KIT EASYCLIP SECUENCIA DE ARCOS DMN

CÓDIGO DESCRIÇÃO KIT   

09.08.9000

Seq. Archwires EasyClip+ Passive 
14/18/14x25/16x25/17x25

Sec. Arcos EasyClip+ Pasivo 
14/18/14x25/16x25/17x25 c/10

W/ 10 | C/10

09.12.9000

Seq. Archwires EasyClip+ PDM 
13/14/18x18/16x16/16x22

Sec. Arcos EasyClip+ PDM 
13/14/18x18/16x16/16x22 c/10

W/ 10 | C/10

09.16.9000

Seq. Archwires EasyClip+ Thermoactivated 
Interactive 14/18/16x22/17x25

Sec. Arcos EasyClip+ Interativo Termoativado 
14/18/16x22/17x25

W/ 8 | C/8
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N
AT

U
R

A
L

E
S

T
É

T
IC

O
 N

AT
U

R
A

L

Stainless Steel
Acero

MEASUREMENT/MEDIDA UNIVERSAL G W/ 10
UNIVERSAL G C/ 10

.016 x .022 09.05.0962

.019 x .025 09.05.0995

FO
R

M
AT

O
 D

M
N

MEASUREMENT/
MEDIDA

UPPER W/10/
SUPERIOR 

C/10

LOWER W/10/
INFERIOR C/10

UPPER W/100/
SUPERIOR C/100

LOWER W/100/
INFERIOR C/100

.012 09.05.0512 09.05.0612 09.05.0512.0 09.05.0612.0

.014 09.05.0514 09.05.0614 09.05.0514.0 09.05.0614.0

.016 09.05.0516 09.05.0616 09.05.0516.0 09.05.0616.0

.018 09.05.0518 09.05.0618 09.05.0518.0 09.05.0618.0

.020 09.05.0520 09.05.0620 09.05.0520.0 09.05.0620.0

.016 x .016 09.05.0566 09.05.0666 09.05.0566.0 09.05.0666.0

.016 x .022 09.05.0562 09.05.0662 09.05.0562.0 09.05.0662.0

.017 x .025 09.05.0575 09.05.0675 09.05.0575.0 09.05.0675.0

.018 x .025 09.05.0585 09.05.0685 09.05.0585.0 09.05.0685.0

.019 x .025 09.05.0595 09.05.0695 09.05.0595.0 09.05.0695.0

.021 x .025 09.05.0525 09.05.0625 09.05.0525.0 09.05.0625.0

MEASUREMENT/MEDIDA UPPER W/01/SUPERIOR C/01 LOWER W/01/INFERIOR C/01

.012 09.06.0512.1 09.06.0612.1

.014 09.06.0514.1 09.06.0614.1

.016 09.06.0516.1 09.06.0616.1

.018 09.06.0518.1 09.06.0618.1

.020 09.06.0520.1 09.06.0620.1

.016 x .016 09.06.0566.1 09.06.0666.1

.016 x .022 09.06.0562.1 09.06.0662.1

.017 x .025 09.06.0575.1 09.06.0675.1

.018 x .025 09.06.0585.1 09.06.0685.1

.019 x .025 09.06.0595.1 09.06.0695.1

.021 x .025 09.06.0525.1 09.06.0625.1
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RETRACTION ARCHWIRE
ARCO DE RETRACCIÓN

MEASUREMENT/
MEDIDA .016 x .022 .017 x .025 .018 x .025 .019 x .025 .021 x .025

22 mm 09.19.1262 09.19.1275 09.19.1285 09.19.1295 09.19.1225

24 mm 09.19.1362 09.19.1375 09.19.1385 09.19.1395 09.19.1325

26 mm 09.19.1462 09.19.1475 09.19.1485 09.19.1495 09.19.1425

28 mm 09.19.1562 09.19.1575 09.19.1585 09.19.1595 09.19.1525

30 mm 09.19.1662 09.19.1675 09.19.1685 09.19.1695 09.19.1625

32 mm 09.19.1762 09.19.1775 09.19.1785 09.19.1795 09.19.1725

34 mm 09.19.1862 09.19.1875 09.19.1885 09.19.1895 09.19.1825

36 mm 09.19.1962 09.19.1975 09.19.1985 09.19.1995 09.19.1925

38 mm 09.19.2062 09.19.2075 09.19.2085 09.19.2095 09.19.2025

40 mm 09.19.2162 09.19.2175 09.19.2185 09.19.2195 09.19.2125

42 mm 09.19.2262 09.19.2275 09.19.2285 09.19.2295 09.19.2225

44 mm 09.19.2362 09.19.2375 09.19.2385 09.19.2395 09.19.2325

Kit w/120/kit c/120
10 of each measure/10 

de cada medida
09.19.2562 09.19.2575 09.19.2585 09.19.2595 09.19.2525

2 
A

R
C

H
W

IR
E

 K
E

Y 
W

/ 
10

2 
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C
O

S 
D

E 
LL

AV
E 

C
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0

TAMANHO/ MEDIDA .016 x .022 .017 x .025 .018 x .025 .019 x .025 .021 x .025

22 mm 09.20.1262 09.20.1275 09.20.1285 09.20.1295 09.20.1225

24 mm 09.20.1362 09.20.1375 09.20.1385 09.20.1395 09.20.1325

26 mm 09.20.1462 09.20.1475 09.20.1485 09.20.1495 09.20.1425

28 mm 09.20.1562 09.20.1575 09.20.1585 09.20.1595 09.20.1525

30 mm 09.20.1662 09.20.1675 09.20.1685 09.20.1695 09.20.1625

32 mm 09.20.1762 09.20.1775 09.20.1785 09.20.1795 09.20.1725

34 mm 09.20.1862 09.20.1875 09.20.1885 09.20.1895 09.20.1825

36 mm 09.20.1962 09.20.1975 09.20.1985 09.20.1995 09.20.1925

38 mm 09.20.2062 09.20.2075 09.20.2085 09.20.2095 09.20.2025

40 mm 09.20.2162 09.20.2175 09.20.2185 09.20.2195 09.20.2125

42 mm 09.20.2262 09.20.2275 09.20.2285 09.20.2295 09.20.2225

44 mm 09.20.2362 09.20.2375 09.20.2385 09.20.2395 09.20.2325

Kit w/120/Kit c/120
10 of each measure/10 

de cada medida
09.20.2562 09.20.2575 09.20.2585 09.20.2595 09.20.2525

4
 A

R
C

H
W

IR
E

 K
E

Y 
W

/ 
10

4 
AR

C
O

S 
D

E 
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E 

C
/1

0
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RETRACTION ARCHWIRE

ARCO DE RETRACCIÓN

MEASUREMENT/
MEDIDA .018 MEASUREMENT/

MEDIDA .018

22 mm 09.18.1218 34 mm 09.18.1818

24 mm 09.18.1318 36 mm 09.18.1918

26 mm 09.18.1418 38 mm 09.18.2018

28 mm 09.18.1518 40 mm 09.18.2118

30 mm 09.18.1618 42 mm 09.18.2218

32 mm 09.18.1718 44 mm 09.18.2318

Kit w/120/Kit c/120
10 of each measure/10 de 

cada medida
09.18.2518

T-
LO

O
P

 2
 A

R
C

H
W
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E
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/1

0
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C
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TAMANHO / MEDIDA .016 x .022 .017 x .025 .019 X .025

22 mm 09.17.1262 09.17.1275 09.17.1295

24 mm 09.17.1362 09.17.1375 09.17.1395

26 mm 09.17.1462 09.17.1475 09.17.1495

28 mm 09.17.1562 09.17.1575 09.17.1595

30 mm 09.17.1662 09.17.1675 09.17.1695

32 mm 09.17.1762 09.17.1775 09.17.1795

34 mm 09.17.1862 09.17.1875 09.17.1895

36 mm 09.17.1962 09.17.1975 09.17.1995

38 mm 09.17.2062 09.17.2075 09.17.2095

40 mm 09.17.2162 09.17.2175 09.17.2195

42 mm 09.17.2262 09.17.2275 09.17.2295

44 mm 09.17.2362 09.17.2375 09.17.2395

For high efficiency
treatment.
Para tratamiento 
de alta
eficiencia.
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RETRACTION ARCHWIRE

ARCO DE RETRACCIÓN

MEASUREMENT/
MEDIDA .018 MEASUREMENT/

MEDIDA .018

22 mm 09.18.1218 34 mm 09.18.1818

24 mm 09.18.1318 36 mm 09.18.1918

26 mm 09.18.1418 38 mm 09.18.2018

28 mm 09.18.1518 40 mm 09.18.2118

30 mm 09.18.1618 42 mm 09.18.2218

32 mm 09.18.1718 44 mm 09.18.2318

Kit w/120/Kit c/120
10 of each measure/10 de 

cada medida
09.18.2518

T-
LO

O
P
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R
C

H
W
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TAMANHO / MEDIDA .016 x .022 .017 x .025 .019 X .025

22 mm 09.17.1262 09.17.1275 09.17.1295

24 mm 09.17.1362 09.17.1375 09.17.1395

26 mm 09.17.1462 09.17.1475 09.17.1495

28 mm 09.17.1562 09.17.1575 09.17.1595

30 mm 09.17.1662 09.17.1675 09.17.1695

32 mm 09.17.1762 09.17.1775 09.17.1795

34 mm 09.17.1862 09.17.1875 09.17.1895

36 mm 09.17.1962 09.17.1975 09.17.1995

38 mm 09.17.2062 09.17.2075 09.17.2095

40 mm 09.17.2162 09.17.2175 09.17.2195

42 mm 09.17.2262 09.17.2275 09.17.2295

44 mm 09.17.2362 09.17.2375 09.17.2395

For high efficiency
treatment.
Para tratamiento 
de alta
eficiencia.
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WIRES
HILOS
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R

A 
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 C
M

MEASUREMENT/
MEDIDA

UPPER W/10/
SUPERIOR C/20

LOWER W/10/
INFERIOR C/20

.012  - 07.06.1206

.014  - 07.06.1406

.016  - 07.06.1606

.018  - 07.06.1806
.020  - 07.06.2006

.016 x .016  07.06.6605 -
.016 x .022  07.06.6205 -
.017 x .025  07.06.7505 -
.018 x .025  07.06.8505 -
.019 x .025  07.06.9505 -
.021 x .025  07.06.2505 -

LI
G

AT
U

R
E

 W
IR

E
 5

0
G

AL
AM

B
R

E 
D

E 
LI

G
AD

U
R

A 
50

G

MEASUREMENT/
MEDIDA CODE

.008 07.01.0801

.009 07.01.0901
.010 07.01.1001
.011 07.01.1101
.012 07.01.1201

STAINLESS STEEL
ACERO
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MEASUREMENT/
MEDIDA CÓDIGO C/ 10

P 01.00.0003

B
A

LL
 H

O
O

K
G

AN
C

H
O

 B
O

LA
S

TO
P

TUBE MEASUREMENTS OF THE CLOSED  STOP
MEDIDAS DEL TUBO CERRADO DEL STOP 

STOP FOR ROUNDED 
WIRES/STOP PARA HILOS 

REDONDEADOS

STOP FOR 
RECTANGULAR WIRES/

STOP PARA HILOS 
RECTANGULARES

External measure/
Medida externa 0,80 mm 1,10 mm

Intern diameter/Medida 
interna 0,54 mm 0,78 mm

Thickness/Espesor 0,13 mm 0,16 mm

MEASUREMENT/
MEDIDA CÓDIGO C/ 10

G 01.00.0002

MEASUREMENT/MEDIDA CÓDIGO C/ 10

2 mm - Rounded wires/Hilos 
redondeados 01.01.0001

3 mm - Rounded wires/Hilos 
redondeados 01.01.0003

2 mm -  Rectangular wires/Hilos 
redondeados 01.01.0005

Opened/Abierto 01.01.0004
2 mm - Rounded wires/Hilos 

redondeados 01.01.0002

*The stops for round wire fits up to .020” wire
*The stops for rectangular wire fits up to .021” x.025” wire
* We suggest using the open stop on larger size  wires

*Los stops de hilo redondo se ajustan a hilo de hasta .020”
*Los stops de hilo rectangulares se ajustan a alambres de hasta .021” x .025”
* Sugerimos usar el stop abierto en cables de mayor calibre
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PACKAGE W/1000 | PAQUETE C/1000

CODE/
CÓDIGO COLOR/COLOR STRENGTH/

FORZA
MEASURE/
MEDIDA

06.01.0001 Natural Light 1/4"
06.01.0002 Natural Light 1/8"
06.01.0003 Natural Light 3/16"
06.01.0004 Natural Light 5/16"
06.01.0005 Natural Mid/ Promedio 1/4"
06.01.0006 Natural Mid/ Promedio 1/8"
06.01.0007 Natural Mid/ Promedio 3/16"
06.01.0008 Natural Mid/ Promedio 5/16"
06.01.0009 Natural Heavy/Pesado 1/4"
06.01.0010 Natural Heavy/Pesado 1/8"
06.01.0011 Natural Heavy/Pesado 3/16"
06.01.0012 Natural Heavy/Pesado 5/16"

IN
T
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A
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R

A
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ST
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C

O
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R
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PACKAGE W/1000 | PAQUETE C/1000

CODE/CÓDIGO DESCRIPTION/
DESCRIPCIÓN MEASURE/MEDIDA

06.02.0001 Greem 3/16’’
06.02.0002 Blue 5/32’’

S
E

PA
R

AT
O

R
S

SE
PA

R
AD

O
R

ES

PACKAGE W/1000 | PAQUETE C/1000

CODE/CÓDIGO DESCRIÇÃO

06.03.0030  STICK TIE TRANSPARENTE  
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LIGHT CURE 
ORTHODONTIC 
BONDING 
ADHESIVE

ADHESIVO DE ORTODONCIA 
POLIMERIZABLE

EXCELLENT 
ADHESION 
EXCELENTE 
ADHERENCIA Y 
ESISTENCIA

For all bracket models

Para todos los modelos 
de brackets 

Presentations
LIGHTBOND KIT (16 gm) (02.00.0005)
4 syringe paste  (4gm)
1 sealant (8 mL)
1 conditioning gel (10 mL)
LIGHTBOND KIT (8 gm) (02.00.0006)
2 syringe paste  (4 gm)
1 sealant (4 mL)
1 conditioning gel (5 mL)
LIGHTBOND (4 gm)
1 paste syringe (4 gm)

Presentaciones
KIT LIGHTBOND (16 g) (02.00.0005)
4 jeringas de pasta (4 g),
1 agente de unión (8 ml)
1 gel acondicionador (10 ml)
KIT LIGHTBOND (8 g) (02.00.0006)
2 jeringas de pasta (4 g),
1 agente de unión (4 ml)
1 gel acondicionador (5 ml)
LIGHTBOND (4 g)
1 jeringa de pasta (4 g)
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STAINLESS STEEL COIL SPRING/RESORTE DE ACERO

MEASUREMENT/MEDIDA CÓDIGO C/ 5

.010 x .033 07.17.7104
.011 x .033 07.17.7204
.012 x .033 07.17.7304

DESCRIPTION/
DESCRIPCIÓN CODE/CÓDIGO

Kit Mini Mold Bite Turbo/Kit 
Mini Molde Bite Turbo 03.00.9000

B
IT

E
 T

U
R

B
O

BITE TURBO

MOLDS/MOLDES HEIGHT/ALTURA

Molde 1 3,8 mm
Molde 2 3,5 mm
Molde 3 3,3 mm
Molde 4 3,1 mm
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TA
NITINOL SPRING

RESORTE DE NITINOL

WIRE MEASUREMENT LENGTH/MEDICIÓN DE 
ALAMBRE LONGITUD CÓDIGO C/ 3

.010 x .030  -  7' 07.10.2602

.012 x .030  -  7' 07.10.2702

.014 x .030  -  7' 07.10.2802

.014 x .045  -  7' 07.10.3002

R
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T
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A
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T
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/
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C
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IÓ
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R
R
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D

A

MEASUREMENT/
MEDIDA

STRENGTH/ 
FORTALEZA SIZE/ TAMAÑO CÓDIGO C/ 4

.010 x .030 Leve 6 mm 07.11.4103

.010 x .030 Leve 9 mm 07.11.4203

.010 x .030 Leve 12 mm 07.11.3403

.010 x .030 Leve 15 mm 07.11.3503
.011 x .030 Média 6 mm 07.11.3603
.011 x .030 Média 9 mm 07.11.3703
.011 x .030 Média 12 mm 07.11.3803
.011 x .030 Média 15 mm 07.11.3903
.012 x .030 Pesada 6 mm 07.11.4003
.012 x .030 Pesada 9 mm 07.11.4303
.012 x .030 Pesada 12 mm 07.11.3203
.012 x .030 Pesada 15 mm 07.11.3303

D
IS

TA
LI

Z
AT

IO
N

/
D

IS
TA

LI
Z

A
C

IÓ
N

MEASUREMENT/
MEDIDA

SIZE - ROLL/
TAMAÑO - ROLLO CÓDIGO

.010 x .045 38 cm 07.09.3107

.012 x .045 38 cm 07.09.2907

Y

Y

Y Y Y

Z

X

Subtitle:
X: length
Y: Wire measurement
Z: spring diameter

Subtitular:
X: longitud
Y: Medición del cable
Z: diámetro del resorte

Z

Z Z
Z

X

X X X

Subtitle:
X: length
Y: Wire measurement
Z: spring diameter

Subtitular:
X: longitud
Y: Medición del cable
Z: diámetro del resorte

Subtitle:
X: length
Y: Wire measurement
Z: spring diameter

Subtitular:
X: longitud
Y: Medición del cable
Z: diámetro del resorte

Y           Z           X

Y           Z X

Y           Z X
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Apply two pieces 
of masking tape 
from one end to 
the other, on the 
back of the tray;

Pegue dos pedazos de 
cinta adhesiva de un 
extremo al otro en la 
parte posterior de la
bandeja;

1

Make sure all 
the holes are 
covered;

Todos los agujeros 
serán tapado;

2

Before treating the 
patient, arrange the 
brackets in quadrant 
positions on the tray, in 
the compartments for 
each bracket.

Antes de tratar al paciente, 
coloque los soportes en 
posiciones de cuadrante en la 
bandeja, en los compartimentos 
para cada bracket.

3

 BONDING TRAY
BANDEJA DE COLLAGE

CEMENTATION TRAY, FACILITATING 
THE CLINICAL PRACTICE OF THE 

ORTHODONTIST.

BANDEJA DE CEMENTACIÓN, 
FACILITANDO LA PRÁCTICA 

CLÍNICA DEL ORTODONCISTA.

SUA UTILIZAÇÃO É BEM
SIMPLES!

¡Su uso es muy sencillo!

VISPROTEK
FACE PROTECTOR/PROTECTOR FACIAL

Aditek Face Shield is an accessory that protects against bodily 
fluids. Avoid contact with droplets, saliva and fluids that can reach 
the face, nose, mouth and eyes. Offers protection and comfort due 
to its simple fastening, adjustability and its lightness. It is reusable, 
collapsible and easy to clean, which must be performed with 70% 
alcohol or sodium hypochlorite for the equipment disinfection. Made 
of PS and PETG (lens) protects the entire face of the user and allows 
you to speak clearly.

RECOMMENDATION:
Designed for health professionals who work in contact with people in 
hospitals, clinics, and health units. Suitable for anyone.

El Protector Facial Aditek es un accesorio que protege contra los 
fluidos corporales. Evite el contacto con gotitas, saliva y fluidos 
que puedan llegar a la cara, nariz, boca y ojos. Ofrece protección 
y comodidad por su cierre ajustable y su ligereza. Es reutilizable, 
plegable y de fácil limpieza, la cual debe realizarse con alcohol al 
70% o hipoclorito de sodio para la desinfección del equipo. Fabricado 
en PS y PETG (lente) protege todo el rostro del usuario y permite 
conversar claramente sin ruidos en el sonido de la voz.

RECOMENDACIÓN:
Diseñado para profesionales de la salud que trabajan en contacto 
con personas tanto en hospitales, clínicas, unidades de salud. Apto 
para cualquiera persona.

VISPROTEK BRANCA
1 UNITY/UNIDADE
Cód. 03.03.0001

BANDEJA DE COLAGEM AZUL ESCURA
COM 10: Cód. 03.03.0001

BANDEJA DE COLAGEM VERDE ESCURA
COM 10: Cód. 03.01.0005
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158 - WEINGART

Used to bend the wire with easy 
access in the lingual and posterior 
areas.

Se utiliza para doblar el alambre 
con fácil acceso en el área lingual y 
posterior.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.

349-RT - DEBONDING PLIER WITH LARGE SUPPORT/ALICATES PARA 
DESPEGAR CON APOYO LARGO

Used for bracket removal. Replaceable 
tip and pad.

Se utiliza para la remoción de 
brackets. Punta reemplazable.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.

352 - TWEED PLIER/ALICATES TWEED

Used to facilitate the creation of loops and 
hooks in square and rectangular wires. 
Maximum wire capacity .021” x .025”, has a 
replaceable tip.

Se utiliza para facilitar la creación de 
bucles y ganchos en alambres cuadrados y 
rectangulares. Capacidad máxima de cable 
de 0,021” x 0,025”, tiene punta reemplazable.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.
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1016VS - MINI DISTAL END CUTTER/CORTE DISTAL MINI SLIM

Used to cut and hold wire. capacity: 
.021” x .025”.

Se utiliza para cortar y sujetar 
alambre. Punta de video, capacidad: 
.021” x .025”.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.

M
D
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800 - ALIGNER TEAR DROP PUNCH PLIER/ALICATES DE CORTE EN FORMA DE GOTA

Used to stamp one or more drop-shaped housings along 
the gingival contour of the aligner for placing elastics, 
moving individual teeth or tooth segments in the mesiodistal 
(mesialization or distalization) or occlusion-gingival (intrusion or 
extrusion) directions.

Se utiliza para estampar uno o más alojamientos en forma de 
gota a lo largo del contorno gingival del alineador para colocar 
elásticos, mover dientes individuales o segmentos de dientes en 
dirección mesio-distal (mesialización o distalización) u ocluso-
gingival (intrusión o extrusión).

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.

801 - ALIGNER VERTICAL INDENT PLIER/ALICATES PARA SANGRE VERTICALES

Used to produce vertical indentations in the mesial or distal angle 
lines of the buccal or lingual surfaces of the aligners on one or more 
teeth to overcorrect tooth rotational problems. It can also be used to 
produce a slight indentation in low relief for positional correction of 
teeth in the buccolingual direction.

Se utiliza para producir hendiduras verticales en las líneas del 
ángulo mesial o distal de las superficies bucales o linguales de 
los alineadores en uno o más dientes para corregir en exceso los 
problemas de rotación de los dientes. También se puede utilizar 
para producir una ligera hendidura en bajo relieve para la corrección 
posicional de los dientes en dirección bucolingual.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.

802 - ALIGNER HORIZONTAL INDENT PLIER/ALICATES PARA SANGRE HORIZONTALES

Used to produce horizontal indentations to promote individual tooth 
root torque the horizontal stamping in low relief also increases the 
retention of aligners when the indentation is placed over a retentive 
area of ​​the dental anatomy or under a resin attachment done on the 
buccal or lingual surface of the tooth.

Se utiliza para producir muescas horizontales para promover el 
torque de la raíz del diente individual. El  estampado horizontal 
en aumento de bajo relieve y también la retención de alineadores 
cuando el Se coloca una muesca sobre un área retentiva de la 
anatomía dental o bajo un accesorio de resina hecho en la superficie 
bucal o lingual del diente.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.
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PLIERS FOR BONDING LONG BRACKETS/PINZAS PARA CEMENTAR BRACKETS LARGOS

Used to hold and position brackets and 
accessories.

Se utiliza para sujetar y colocar brackets y 
accesorios para dientes.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.
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803 - DRILLING PLIERS/ALICATES PARA PERFORAR

Used for punching Half Moon shaped holes  in the aligner, 
for placement from buttons to elastic bands and others 
gluing accessories. It might be also used for creating reliefs, 
preventing the margins of aligners press on the gum.

Se utiliza para estampar agujeros (Media Luna) creando 
alojamientos en los alineadores, para la colocación de 
botones hasta bandas elásticas y otros accesorios de 
pegado. También se puede utilizar para crear relieves, 
evitando que los márgenes de los alineadores presionen 
sobre la encía.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.

22 - PLIER FOR LONG TUBE BONDING/ALICATE PARA CEMENTAR TUBO LARGO

Used to hold and position tubes and 
accessories on teeth.

Se utiliza para sujetar y colocar tubos y 
accesorios en los dientes.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.

PLIER FOR CURVE TUBE BONDING/ALICATE PARA CEMENTAR TUBO CURVO

Used to hold and position tubes and 
accessories on teeth.

Se utiliza para sujetar y colocar tubos y 
accesorios en los dientes.

PRESENTATION/PRESENTACIÓN:
Package with 1 unit.
Paquete de 1 unidad.
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EASYCLIP+ CLOSING TWEEZER/PINZA DE CIERRE EASYCLIP+

CÓDIGO

EasyClip U Tweezers
Pinza EasyClip U 00.00.0002

EasyClip C Tweezers
Pinza EasyClip C 00.00.0001

EXPLORER (EASYCLIP+ OPENING)/EXPLORADOR (EASYCLIP+ APERTURA CLIP)

CÓDIGO

EasyClip+ Explorer/Ex-
plorador EasyClip+ 00.01.0002

E
X

P
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R
E

R
E

A
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C
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P
+
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MEASURE/
MEDIDA

CODE/
CÓDIGO

TEETH/
DIENTE

QNT./
CANT.

28 04.01.1280 16 - UR6 10
28,5 04.01.1285 17 - UR7 10
29 04.01.1290 16 - UR6 10
29,5 04.01.1295 17 - UR7 10
30 04.01.1300 16 - UR6 10
30,5 04.01.1305 17 - UR7 10
31 04.01.1310 16 - UR6 10
31,5 04.01.1315 17 - UR7 10
32 04.01.1320 16 - UR6 10
32,5 04.01.1325 17 - UR7 10
33 04.01.1330 16 - UR6 10
33,5 04.01.1335 17 - UR7 10
34 04.01.1340 16 - UR6 10
34,5 04.01.1345 17 - UR7 10
35 04.01.1350 16 - UR6 10
35,5 04.01.1355 17 - UR7 10
36 04.01.1360 16 - UR6 10
36,5 04.01.1365 17 - UR7 10
37 04.01.1370 16 - UR6 10
37,5 04.01.1375 17 - UR7 10
38 04.01.1380 16 - UR6 10
38,5 04.01.1385 17 - UR7 10
39 04.01.1390 16 - UR6 10
39,5 04.01.1395 17 - UR7 10
40 04.01.1400 16 - UR6 10
40,5 04.01.1405 17 - UR7 10
41 04.01.1410 16 - UR6 10
41,5 04.01.1415 17 - UR7 10
42 04.01.1420 16 - UR6 10
42,5 04.01.1425 17 - UR7 10
43 04.01.1430 16 - UR6 10
43,5 04.01.1435 17 - UR7 10
44 04.01.1440 16 - UR6 10

MEASURE/
MEDIDA

CODE/
CÓDIGO

TEETH/
DIENTE

QNT./
CANT.

28 04.01.4280 46 - LR6 10
28,5 04.01.4285 47 - LR7 10
29 04.01.4290 46 - LR6 10
29,5 04.01.4295 47 - LR7 10
30 04.01.4300 46 - LR6 10
30,5 04.01.4305 47 - LR7 10
31 04.01.4310 46 - LR6 10
31,5 04.01.4315 47 - LR7 10
32 04.01.4320 46 - LR6 10
32,5 04.01.4325 47 - LR7 10
33 04.01.4330 46 - LR6 10
33,5 04.01.4335 47 - LR7 10
34 04.01.4340 46 - LR6 10
34,5 04.01.4345 47 - LR7 10
35 04.01.4350 46 - LR6 10
35,5 04.01.4355 47 - LR7 10
36 04.01.4360 46 - LR6 10
36,5 04.01.4365 47 - LR7 10
37 04.01.4370 46 - LR6 10
37,5 04.01.4375 47 - LR7 10
38 04.01.4380 46 - LR6 10
38,5 04.01.4385 47 - LR7 10
39 04.01.4390 46 - LR6 10
39,5 04.01.4395 47 - LR7 10
40 04.01.4400 46 - LR6 10
40,5 04.01.4405 47 - LR7 10
41 04.01.4410 46 - LR6 10
41,5 04.01.4415 47 - LR7 10
42 04.01.4420 46 - LR6 10
42,5 04.01.4425 47 - LR7 10
43 04.01.4430 46 - LR6 10
43,5 04.01.4435 47 - LR7 10
44 04.01.4440 46 - LR6 10

UPPER RIGHT QUADRANT/
CUADRANTE SUPERIOR DERECHO

LOWER RIGHT QUADRANT/
CUADRANTE INFERIOR DERECHO
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UPPER LEFT QUADRANT/
CUADRANTE SUPERIOR IZQUIERDO

LOWER LEFT QUADRANT /
CUADRANTE INFERIOR IZQUIERDO

MEASURE/
MEDIDA

CODE/
CÓDIGO

TEETH/
DIENTE

QNT./
CANT.

28 04.01.2280 26 - UL6 10

28,5 04.01.2285 27 - UL7 10
29 04.01.2290 26 - UL6 10
29,5 04.01.2295 27 - UL7 10

30 04.01.2300 26 - UL6 10
30,5 04.01.2305 27 - UL7 10
31 04.01.2310 26 - UL6 10
31,5 04.01.2315 27 - UL7 10
32 04.01.2320 26 - UL6 10
32,5 04.01.2325 27 - UL7 10

33 04.01.2330 26 - UL6 10
33,5 04.01.2335 27 - UL7 10
34 04.01.2340 26 - UL6 10
34,5 04.01.2345 27 - UL7 10
35 04.01.2350 26 - UL6 10
35,5 04.01.2355 27 - UL7 10
36 04.01.2360 26 - UL6 10
36,5 04.01.2365 27 - UL7 10
37 04.01.2370 26 - UL6 10
37,5 04.01.2375 27 - UL7 10

38 04.01.2380 26 - UL6 10
38,5 04.01.2385 27 - UL7 10
39 04.01.2390 26 - UL6 10
39,5 04.01.2395 27 - UL7 10
40 04.01.2400 26 - UL6 10
40,5 04.01.2405 27 - UL7 10
41 04.01.2410 26 - UL6 10
41,5 04.01.2415 27 - UL7 10
42 04.01.2420 26 - UL6 10
42,5 04.01.2425 27 - UL7 10
43 04.01.2430 26 - UL6 10
43,5 04.01.2435 27 - UL7 10
44 04.01.2440 26 - UL6 10

MEASURE/
MEDIDA

CODE/
CÓDIGO

TEETH/
DIENTE

QNT./
CANT.

28 04.01.3280 36 - LL6 10

28,5 04.01.3285 37 - LL7 10
29 04.01.3290 36 - LL6 10

29,5 04.01.3295 37 - LL7 10
30 04.01.3300 36 - LL6 10
30,5 04.01.3305 37 - LL7 10
31 04.01.3310 36 - LL6 10
31,5 04.01.3315 37 - LL7 10
32 04.01.3320 36 - LL6 10

32,5 04.01.3325 37 - LL7 10
33 04.01.3330 36 - LL6 10
33,5 04.01.3335 37 - LL7 10
34 04.01.3340 36 - LL6 10
34,5 04.01.3345 37 - LL7 10
35 04.01.3350 36 - LL6 10
35,5 04.01.3355 37 - LL7 10
36 04.01.3360 36 - LL6 10
36,5 04.01.3365 37 - LL7 10
37 04.01.3370 36 - LL6 10

37,5 04.01.3375 37 - LL7 10
38 04.01.3380 36 - LL6 10
38,5 04.01.3385 37 - LL7 10
39 04.01.3390 36 - LL6 10
39,5 04.01.3395 37 - LL7 10
40 04.01.3400 36 - LL6 10
40,5 04.01.3405 37 - LL7 10
41 04.01.3410 36 - LL6 10
41,5 04.01.3415 37 - LL7 10
42 04.01.3420 36 - LL6 10
42,5 04.01.3425 37 - LL7 10
43 04.01.3430 36 - LL6 10
43,5 04.01.3435 37 - LL7 10
44 04.01.3440 36 - LL6 10
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PRODUCTS FUNCTIONS
FUNCIONES DEL PRODUCTO

APLICATIONS/APLICACIONES

Clear, precise margins promote high 
definition images and accurate color that 
help dentists better distinguish between 
gum and tooth.

Los márgenes claros y precisos promueven 
imágenes de alta definición y colores 
precisos que ayudan a los dentistas a 
distinguir mejor entre la encía y el diente.

Fast scanning with a large field of view. 
No need for repeated impressions and 
improved patient care experience.

Escaneo rápido con un gran campo 
de visión. No es necesario repetir 
impresiones y mejora la experiencia de 
atención al paciente. 

High accuracy of full dentition in real 
state. Get orthodontic treatments done 
quickly and save time for more patients.

Alta precisión de dentición completa 
en estado real. Realice tratamientos 
de ortodoncia rápidamente y ahorre 
tiempo para más pacientes.

Restoration/Restauración      Implants/Implantes           Orthodontic/Ortodoncia

FASTER 
AND MORE 

ACCESSIBLE

MÁS 
RÁPIDO Y 
ACCESIBLE

patents/
patentes

SIZE/TAMAÑO
216 x 40 x 36 mm

TIPS/PUNTAS
19.6 x 14.6 mm
Autoclavável

FIELD OF VISION/
CAMPO DE 
VISIÓN
17 x 15 mm

DEPTH FIELD/
CAMPO DE 
PROFUNDIDAD
20 mm

40+
Certificates/
certificados

CE
ISO

Interface USB3.0

Output from file

Salida de archivo

STL
PLY
PTY

1 minute full arcade from different angles/

Arcada completa en 1 minuto desde 
diferentes ángulos

de diferentes ângulos
3 Pontas

De precisão

10 um

Alumínio de 
AviaçãoPeso: 226g

BITE
CONTROL

CONTROL DE 
MORDEDURA

TEETH 
MEASUREMENT

MEDIDA DE 
DIENTES

EXHIBITION IN 
2D

EXHIBICIÓN EN
2D

TERMINATION 
DELIMITATION

DELIMITACIÓN DE 
TERMINACIÓN

Artificial
intelligence to
enhance the

scanning
experience.

Inteligencia artificial 
para mejorar la
experiencia de

escaneado.

3 Different tips
for different
application
demands.

3 consejos tips
para diferentes
demandas de

aplicación.

Portable and
easy to operate.

Portable y fácil
de operar.

Clear HD end
boundary in full 

color, high
accuracy.

Borrar límite final
HD a todo color,
alta precisión.

Fast scanning
intuitive to use

and learn.

Escaneo rápido 
intuitivo de usar y 

aprender.

Real color
scanning.

Escaneo en
color real.
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COMFORT AND SPEED FOR 
ALL KINDS OF CASES!
¡COMODIDAD Y VELOCIDAD
PARA TODO TIPO DE CASOS!
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The ideal aligner for the 
main types of orthodontic 
treatments

El alineador ideal para los 
principales tipos de tratamientos 
ortodóncicos

CROWDED
TEETH

DIENTES APIÑADOS

PROTRUDING 
TEETH

DIENTES PROYECTADOS

INVERTED
TEETH

DIENTES INVERTIDOS

SPACE
TEETH

DIENTES ESPACIADOS

The invisible aligners Self are versatile as they can be used to 
treat various imperfections, such as misaligned, crowded or 
spaced teeth. With Self aligners it is possible to correct the 
position of the teeth using a sequence of aligners.
Each aligner will only be worn for 2 weeks, moving the teeth 
gradually until get the desired smile, being removed during the 
eating and brushing. 

Los alineadores invisibles Self son versátiles, ya que pueden 
usarse para tratar diversas imperfecciones, como dientes 
desalineados, apiñados o espaciados. Con los alineadores Self 
es posible corregir la posición de los dientes mediante una 
secuencia de alineadores.
Cada alineador solo se usará durante 2 semanas, moviendo los 
dientes gradualmente hasta obtener la sonrisa deseada, siendo 
retirados durante la alimentación y limpieza de los dientes.
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SOLT ACESSÓRIO
PARA REMOÇÃO
DE ALINHADOR C/10
01.05.0001
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